Tunc saliet sicut cervus claudus, * et exultabit lingua muto-
rum,
 quia erumpent in deserto aquae * et torrentes in solitudine.
 Et terra arida erit in stagnum * et sitiens in fontes aquarum;
 in cubilibus, in quibus dacrones habitabant, * erit locus cala-
 mi et iunci.
 Et erit ibi semita et via; * et via sancta vocabitur;
 non transbit per eam pollutus; + et erit eis directa via, * ita ut
 stulti non errent per eam.
 Non erit ibi leo, + nec rapax bestia non ascendet per eam, * nec
 invenietur ibi;
 et ambulabunt, qui liberati fuerint, * et redempti a Domino
 revertentur.
 Et venient in Sion cum laude, * et laetitia sempiterna super
 caput eorum:
 gaudium et laetitiam obtinebunt, * et fugiet maeror et gemitus.
 Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto * in saecula
 saeculorum. Amen.

Ant. Ecce Deus noster veniet, et salvos nos faciet.

Oratio de cantico

Psalmus matutinarius (Br Goth 73)

(Ps 87,17; Ps 89,16)

Sit splendor Domini Dei nostri super nos,
 et opera manuum tuarum dirige super nos.
 V/ Respice in servos tuos, et in opera tua,
 et dirige filios eorum.

R/ Et opera manuum tuarum dirige super nos.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et opera manuum tuarum dirige super nos.

Psalmi laudate 148-150

Antiphona de psalmis (Br Goth 61, 64-65, 68, 73, 192, 205, 296, 413)

(Ps 150,1)

Laudate Dominum in sanctis eius, alleluia, alleluia; laudate
 eum in firmamento virtutis eius, alleluia.

(*Ut in ordinario in officio feriali*)

Ant. Laudate Dominum in sanctis eius, alleluia, alleluia; laudate eum in firmamento virtutis eius, alleluia.

Lectio (Br Goth 56-57)

(Eccli 24,30-45)

Lectio libri Ecclesiastici Salomonis.

R/ Deo gratias.

Fili, qui audit me, non confundetur; et, qui operantur in me, non peccabunt: qui elucidant me, vitam aeternam habebunt.

Haec omnia liber testamenti Altissimi, lex, quam mandavit Moyses, hereditas domui Iacob.

Posuit David puero suo excitare regem ex ipso fortissimum, in throno honoris sedentem in sempiternum.

Lex, quae implet quasi Phison sapientiam et sicut Trigis in diebus novorum, quae adimplet quasi Euphrates sensum et quasi Iordanis in tempore messis, quae redundavit disciplina sicut Nilus, et assistens quasi Gehon in die vindemiae.

Non perficit primus scire ipsam, sic nec ultimus investigavit eam.

Super mare enim abundavit cogitatio eius, et consilium illius abyssum magnam.

Ego sapientia effudi flumina, ego quasi trames aquae inmensae de fluvio et aqueductus exivi in paradisum.

Dixi: “Rigabo hortum meum plantationum et inebriabo prati mei fructum”.

Et ecce factus est mihi trames in fluvium, et fluvius meus appropinquavit ad mare.

Quoniam doctrinam quasi antelucanum illuminabo et enarrabo illam usque ad longinquum.

Penetrabo omnes inferiores partes terrae et inspiciam omnes dormientes et illuminabo omnes sperantes in Domino.

R/ Amen.

Hymnus (Br Goth 65; Em 30, 91, 103)

Vox clara ecce intonat:
obscura quaeque increpat,
pellantur eminus somnia,
ab aethre Christus promicat.

Secundo ut cum fulserit,
mundumque horror cinxerit;
non pro reatu puniat,
sed pius tunc nos protegat.

Mens iam resurgat torpida,
quae sorde extat saucia:
sidus refulget iam novum,
ut tollat omne noxium.

Praesta Pater piissime,
Patrique comprar Unice,
cum Spiritu Paraclito
in sempiterna saecula. Amen.

En sursum agnus mittitur
laxare gratis debitum:
omnes pro indulgentia
vocem demus cum lacrimis.

Versus (AL 83)

(Cfr. Is 26,21)

V/ Ecce Dominus veniet de loco suo.

R/ Ut visitet iniquitatem habitatoris terrae.

Supplicatio (Br Goth 49, 62, 76)

Oremus.

Redemptorem mundi, Dominum nostrum Iesum Christum,
cum omni supplicatione rogemus;
ut nos gratia adventus sui propitiis iustificare dignetur.

R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison.

R/ Christe eleison. Kyrie eleison.

Completuria (Br Goth 73)

Memor esto, Domine, Ecclesiae tuae,
ex gentium diversitate collectae,
eique misericordiae veritatis tuae thesauros pande,
ut venisse te pro sua redemptione laetetur;
et pro sua remuneratione venturum
in exultationis iubilo praestoletur.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Dei nostri,
 qui est benedictus, et vivit, et omnia regit
 in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Pater noster

(*Ut in ordinario in officio feriali*)

Petitio

(*Ut in ordinario in officio feriali*)

Benedictio (OV 259; Em 30, 800; Br Goth 68-69)

Diac. Humiliate vos benedictioni.

Presb. Dominus sit semper vobiscum.

R/ Et cum spiritu tuo.

Deus, Dei Patris Filius,
 qui olim prophetali vaticinio
 in carne praedictus est nasciturus,
 nascentia in vos virtutum dona corroboret.

R/ Amen.

Quosque mysterio incarnationis suae adoptavit sibi in filios,
 non patiatur quandoque a se effici alienos.

R/ Amen.

Ut gaudium, quod de eius fide sumpsistis,
 per exhibitionem bonorum operum multiplicius cumuletis.

R/ Amen.

Adiuvante tua dextera, Deus noster,
 qui vivis et regnas in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Conclusio

(*Ut in ordinario in officio feriali*)

Ad vesperum*Oblatio luminis**(Ut in ordinario in officio feriali)**Vespertinum (AL 39)**(Ps 71,7-8)*

Orietur in diebus eius iustitia et abundantia pacis
donec extollatur luna.

*V/ Et dominabitur a mari usque ad mare,
et a fluminibus usque ad fines terrae.*

R/ Donec extollatur luna.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Donec extollatur luna.

*Antiphona (AL 43; Em 30, 372)**(Is 16,1; Ps 66,3)*

Emitte agnum dominatorem terrae,
de petra deserti ad montem filiae Sion.

*V/ Ut cognoscamus in terra viam tuam,
in omnibus gentibus salutare tuum.*

R/ De petra deserti ad montem filiae Sion.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ De petra deserti ad montem filiae Sion.

*Alleluiaiticum (AL 43; Em 30, 373)**(Cfr. Ps 19,3; Ps 55,10; Ps 105,4)*

Alleluia, mitte nobis auxilium de sancto
et de Sion tuere nos, Domine,
in quacumque die invocaverimus te, alleluia, alleluia.

*V/ Memento nostri, Domine, in beneplacito populi tui;
visita nos in salutari tuo.*

R/ In quacumque die invocaverimus te, alleluia, alleluia.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ In quacumque die invocaverimus te, alleluia, alleluia.

Hymnus (Br Goth 74)

A Patre Unigenite,
ad nos venis per
Virginem,
baptismi rore con-
secrans,
cunctos fide regene-
rans.

De caelo celsus pro-
diens
excepit formam ho-
minis
victor a morte re-
diens,
gaudia vitae largiens.

Hoc te, Redemptor,
quaesumus,
illabere propitius;
clarumque nostris
cordibus
lumen paebe deifi-
cum.

Deo Patri sit gloria,
eiusque soli Filio,
cum Spiritu Paraclito
in sempiterna saecula. Amen.

Versus (AL 83)

(Cfr. Is 26,21)

V/ Ecce Dominus veniet de loco suo.

R/ Ut visitet iniquitatem habitatoris terrae.

Supplicatio (Br Goth 49, 62, 76)

Oremus.

Redemptorem mundi, Dominum nostrum Iesum Christum,
cum omni supplicatione rogemus;
ut nos gratia adventus sui propitius iustificare dignetur.

R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison.

R/ Christe eleison. Kyrie eleison.

Completuria (Br Goth 76-77)

Domine Iesu Christe,
qui assumpto homine, hominum susceptor effectus,
in lucem gentium datus es,
aperi oculos cordium in te credentium popolorum,
atque abstrahe, misericors,
de conclusione religatos adhuc vinculis diffidentiae:
et, quos in domo carceris detineri conspicis
in tenebris ignorantiae,
tuae, quaesumus, scientiae irradies splendore.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Pater noster

(*Ut in ordinario in officio feriali*)

Petitio

(*Ut in ordinario in officio feriali*)

Benedictio (OV 261; Em 30, 30, 802; Br Goth 66)

Diac. Humiliate vos benedictioni.

Presb. Dominus sit semper vobiscum.

R/ Et cum spiritu tuo.

Redemptor noster et Dominus,
qui, nascendo in carne, iugum a vobis sustulit legis;
compleat in nobis beneficia suae pietatis.

R/ Amen.

Et qui de nobis suscepit, quod divinitati suae conveniret;
de suo conferat, quod in nos praestolatus munificet.

R/ Amen.

Ut omnes, qui hic priora gaudia adventus eius
hilari devotione excipimus,
secundi adventus sui tempore
cum sanctis omnibus exultemus.

R/ Amen.

Ipsa praestante, qui vivit cum Deo Patre et Spiritu Sancto,
in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Conclusio

(*Ut in ordinario in officio feriali*)

Feria IV secundae hebdomadae

Ad matutinum

Psalmus III

Antiphona (Br Goth 51, 72, 187, 216-217, 324, 380-381, 696; AL 476; T35.4, 811; T35.5, 87)

(Cfr. Ps 3,2.4)

Domine, quid multiplicati sunt, qui tribulant me? tu autem,
Domine, susceptor meus es.

(*Ut in ordinario in officio feriali*)

Ant. Domine, quid multiplicati sunt, qui tribulant me? tu autem, Do-
mine, susceptor meus es.

Collecta de Psalmo III

(*Ut in ordinario in officio feriali*)

Missa

Antiphona (AL 43-44; Em 30, 374; Br Goth 108)

(Is 35,5-6; cfr. Ps 142,1; Ps 32,22)

Veniet Dominus et salvos nos faciet,
tunc aperientur oculi caecorum et aures surdorum audient,
tunc ascendet claudus quasi cervus
et clara erit lingua mutorum.

V/ In sua iustitia exaudiat nos Dominus.

R/ Tunc ascendet claudus quasi cervus
et clara erit lingua mutorum.

V/ Et descendat super nos misericordia tua.

R/ Tunc ascendet claudus quasi cervus
et clara erit lingua mutorum.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Tunc ascendet claudus quasi cervus
et clara erit lingua mutorum.

Oratio (OV 103; Em 30, 375; Br Goth 108)

Veni, Domine, et salvos nos facito,
 et desiderium cordis nostri
 non reprobes tempore iudicii tui;
 ut qui oculos caecorum aperiens,
 auditum surdibus mentibus reddidisti,
 induratis cordibus nostris
 manifestum semper donum illud pietatis ostendas,
 per quod nos ad praemia sempiterna perducas.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Antiphona (AL 44; Em 30, 376)

(Cfr. Mal 3,1b; Ps 33,8; Ps 93,14)

Veniet Dominus ad templum sanctum suum,
 quem vos quaeritis,
 et angelus testamenti quem vos desideratis.

V/ Imittet angelus Domini in circuitu timentium eum,
et eripiet eos.

R/ Et angelus testamenti quem vos desideratis.

V/ Quoniam non repellit Dominus plebem suam,
et hereditatem suam non derelinquet.

R/ Et angelus testimenti quem vos desideratis.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et angelus testamenti quem vos desideratis.

Oratio (OV 104; Em 30, 377)

Christe, Deus noster, qui veniens ad templum sanctum tuum,
 magnum redemptionis humanae ostendisti mysterium:
 da nobis, in ea quae te credimus fide,
 ad te sine confusione venire;
 ut qui angelus testimenti agnosceris,

liberator in futuro fidelium comproberis.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Alleluiaiticum (AL 44; Em 30, 378)

(Cfr. Ps 49,3; Hab 2,3b; Ps 147,1; Ps 146,2)

De Sion perfecto decore Deus apparebit.

Veniet Deus noster et non tardabit, alleluia, alleluia, alleluia.

V/ Lauda Ierusalem Dominum, lauda Deum tuum Sion.

R/ Veniet Deus noster et non tardabit,
alleluia, alleluia, alleluia.

V/ Aedificans Ierusalem Dominus,
dispersiones Israel congregabit.

R/ Veniet Deus noster et non tardabit,
alleluia, alleluia, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Veniet Deus noster et non tardabit, alleluia, alleluia, alleluia.

Oratio (OV 105; Em 30, 370; Br Goth 107)

Deus, qui de Sion perfecta te apparere
profetali vaticinio praedixisti:
concede nobis in speculatione ecclesiae tuae,
et devotos semper manere,
et illaesos usquequaque persistere;
ut in ea semper nobis gloriosus appareas,
in qua incarnationis tuae mysteria manifestas.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Responsorium (AL 44; Em 30, 380)

(Cfr. Hab 3,3; Ps 18,6)

Dominus de Sina veniet, descendet super montem Pharan
 et apparebit ad orientem,
 solus ante illum vadit angelorum exercitus
 et cum eo sanctorum millia.

Legem in dextera portat ut accipiant omnes de doctrina eius;
 ipse et thlamo ut sponsus procedet
 cuius benedictionem omnis terra fructificat.

V/ Exultabit ut gigas ad currēdam viam a summo caelo.

R/ Ut sponsus procedet
 cuius benedictionem omnis terra fructificat.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen.

R/ Ut sponsus procedet
 cuius benedictionem omnis terra fructificat.